Bazuar në nenin 15 paragrafi (4) të Ligjit për Arsimin e të Rriturve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” Nr. 3/25), Ministrja e Arsimit dhe Shkencës  sjell

RREGULLORE

për formën dhe përmbajtjen e raportit vjetor të ofruesve të shërbimeve të arsimit joformal të  të rriturve

Neni 1

Me këtë rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e raportit vjetor të ofruesve të shërbimeve për arsimin joformal të të rriturve.

Neni 2

Raporti vjetor i ofruesve të shërbimeve për arsimin joformal të të rriturve (në tekstin e mëtejmë: raporti vjetor)   dorëzohet në formë të shkruar ose elektronike, deri në fund të muajit shkurt të vitit pasardhës për vitin paraardhës, e nënshkruar nga udhëheqësi/personi i autorizuar i ofruesit të shërbimeve.

Neni 3

Raporti vjetor përmban:

1. Të dhënat e përgjithshme për ofruesin e shërbimeve:

- emri dhe selia e regjistruar e ofruesit dhe

- informacioni  kontaktues (telefon, adresë emaili, faqe interneti).

2. Informacion për realizimin e programeve:

- lista e programeve të realizuara për arsimin joformal për të rriturit,

- numri i trajnimeve të ralizuara për secilin program të posaçëm,

- numri i vendimit të programës së posaçme,
- numri i vendimit të akreditimit të institucionit  dhe

- numri i pjesëmarrësve për program, (pjesëmarrësit duhet të ndahen sipas gjinisë, moshës dhe nacionalitetit).
3. Informacion cilësor:

 - përshkrimi i qëllimeve dhe rezultateve të arritura dhe

 - vlerësimin e suksesit të programeve (duke përfshirë  informacionet nga pjesëmarrësit)

4. Burimet:

     - informacion për kuadrin arsimor (numri, kualifikimet dhe përvoja përkatëse).

5. Sfidat dhe rekomandimet:

        - problemet dhe vështirësitë në zbatimin e trajnimeve dhe

        - propozime për përmirësimin e programeve dhe shërbimeve.

6. Informacion financiar:

      - të dhënat financiare bazë për realizimin e programeve (fondet nga Buxheti i Shtetit, projektet, grante ose nga fondet e vetë pjesëmarrësve).

7. Të dhënat:

     - shtojca të tilla si anketa, raporte nga pjesëmarrësit, etj.

Raporti vjetor plotësohet në formularin e dhënë në Shtojcën Nr. 1 dhe është pjesë përbërëse e kësaj rregullore.

Neni 4

Në shtojcë të raportit vjetor, ofruesi i shërbimeve të arsimit joformal të të rriturve të paraqesë  deklaratë që konfirmon saktësinë e informacioneve të dorëzuar në raportin vjetor.

Neni 5

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme pas miratimit të saj.
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